CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0015-2020

Laércio da Costa Hinojosa, Ademir Zago da Silva, Clodoaldo Antonio Braz, Vanderley
Fermino Mendes, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
observadas as normas regimentais, Requerem à Arteris no sentido de se tomar
providências sobre a má conservação do asfalto no trecho que compreende São
Lourenço da Serra (km-299 ao 314).

JUSTIFICATIVA

A medida ora requerida se faz necessária devido aos enormes buracos no

asfalto ao longo da rodovia, principalmente no trecho de São Lourenço da Serra,
causando vários acidentes graves e danificando pneus e carros.  Os veículos são
obrigados a diminuir a velocidade permitida da via repentinamente pela necessidade
de se desviar das crateras que só aumentam de tamanho e de quantidade.
 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituada Empresa
no pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 04 de março de 2020.

_________________________________
Laércio da Costa Hinojosa

Vereador

_________________________________
Clodoaldo Antonio Braz

                                                    Vereador

_________________________________
Ademir Zago da Silva

Vereador

_________________________________
Vanderley Fermino Mendes

Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br